

**COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA
PROVINCIA DI TRENTO**

* * *

STATO PATRIMONIALE (schema previsto dall'art. 2424 C.C.)

ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
B) Immobilizzazioni		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>	43.245	6.458
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>	339.107	346.109
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>	8.070	7.982
Totale immobilizzazioni	390.422	360.549
C) Attivo circolante		
<i>I) Rimanenze</i>	--	--
<i>II) Crediti</i>		
- Crediti entro 12 mesi	6.687	23.460
- Ratei e risconti	79	76
<i>Totale crediti non immobilizzati, ratei e risconti</i>	<i>6.766</i>	<i>23.536</i>
<i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	--	--
<i>IV) Disponibilità liquide</i>	582.462	587.438
Totale attivo circolante	589.228	610.974
Totale attivo	979.650	971.523
PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) Patrimonio netto		
<i>I) Fondo di dotazione</i>	787.162	759.025
<i>VII) Riserva arrotondamento c/euro</i>	--	--
<i>IX) Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	- 15.558	28.137

1) Utile/Perdita d'esercizio	- 15.558	28.137
Totale patrimonio netto	771.604	787.162
B) Fondi per rischi e oneri	- -	2.856
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	106.758	99.268
D) Debiti		
- Debiti entro 12 mesi	101.288	82.237
- Ratei e risconti	- -	- -
Totale debiti, ratei e risconti	101.288	82.237
Totale passivo	979.650	971.523

C O N T O E C O N O M I C O (Schema previsto dall'art. 2425 C.C.)

	31/12/2025	31/12/2024
A) Valore della produzione		
1) <i>Quota annuale iscritti</i>	304.285	308.455
5) <i>Altri ricavi e proventi</i>		
a) Ricavi e proventi vari	6.299	5.765
b) Contributi in conto esercizio	8.141	23.282
<i>Totale 5) Altri ricavi e proventi</i>	14.440	29.047
Totale valore della produzione	318.725	337.502
B) Costi della produzione		
6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	1.830	779
7) <i>Per servizi</i>	179.301	168.605
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	8.582	9.042
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	84.694	77.716

b) Oneri sociali	22.073	20.309
c) Trattamento di fine rapporto	7.490	7.231
e) Altri oneri personale dipendente	- -	2.856
Totale 9) Costi per il personale	114.257	108.112
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.769	2.241
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.001	7.307
Totale 10) Ammortamenti e svalutazioni	18.770	9.548
14) Oneri diversi di gestione	3.210	5.429
Totale costi della produzione	325.950	301.515
Differenza fra valore e costi della produzione (A-B)	- 7.225	35.987
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
4) Altri	5	5
Totale 16) Altri proventi finanziari	5	5
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- interessi passivi su mutuo	- -	- -
Totale 17) Interessi e altri oneri finanziari	- -	- -
Totale C) proventi ed oneri finanziari	5	5
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni:	88	86
	88	86

Totale D) rettifiche di valore di attività finanziarie	88	86
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	- 7.132	36.078
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio</i>		
- IRAP	7.087	6.592
- IRES	1.339	1.349
<i>Totale 20) Imposte sul reddito dell'esercizio</i>	<i>- 8.426</i>	<i>7.941</i>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	- 15.558	28.137

Il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.

Il Consiglio